UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ  BA TÔ

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ba Tô, ngày       tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” xã Ba Tô

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA TÔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ, Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-TTg ngày 15/01/2013 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung

ương Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa";

Căn cứ Hướng dẫn số 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21/5/2013 của Bộ Văn

hóa Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn khung thành lập Ban Chỉ đạo, Văn

phòng thường trực, Quy chế tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo Phong trào

"Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa" các cấp;

Căn cứ Hướng dẫn số 657/HD-BCĐ ngày 17/6/2014 của Ban Chỉ đạo

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” tỉnh Quảng Ngãi

về việc thành lập Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời

sống văn hóa" các cấp tỉnh Quảng Ngãi;

Thực hiện Hướng dẫn số 14/HD-BCĐ ngày 24/7/2014 của Ban Chỉ đạo

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” huyện Ba Tơ về

việc hướng dẫn thành lập Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hoá” cấp xã, thị trấn;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê; Công chức Văn hóa

– Xã hội xã Ba Tô,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hoá” xã Ba Tô (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên

sau:

* Trưởng ban:

1. Ông: Phạm Văn Hiền, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã;

* Các Phó trưởng ban:

2. Ông: Huỳnh Thanh Bảo, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã;

3. Mời ông: Phạm Văn Thân, Chủ tịch UBMTTQVN xã;

* Các Uỷ viên thường trực:

4. Mời bà: Phạm Thị Hồng Thu, Chủ tịch Hội LHPN VN xã;

5. Mời ông: Nguyễn Minh Phước, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

6. Mời ông: Phạm Văn Ái, Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã;

7. Ông: Nguyễn Đức Tự, Công chức VH-XH xã;

* Các Thành viên:

8. Mời bà: Phạm Thị Gú, Bí Thư Đoàn TNCSHCM xã;

9. Mời ông: Đinh Sương, Chủ tịch Hội nông dân xã;

10. Ông: Phạm Văn Hà, Trưởng Công an xã;

11 Ông: Phạm Văn Lâm, Chỉ huy trưởng BCHQS xã;

12. Ông: Phạm Văn Ách, Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã;

13. Ông: Phạm Văn Thích, Công chức VH-XH xã;

14. Bà: Nguyễn Chí Duy Linh, Công chức Tài chính - Kế toán xã;

15. Ông: Phạm Văn Cum, Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

16. Ông: Phạm Trung Đông, Công chức ĐC - XD và Môi trường xã;

17. Ông: Phạm Văn Hiền, Cán bộ Đài truyền thanh xã;

18. Ông: Phạm Văn Vóc, Chủ tịch Hội Khuyến học xã;

19. Ông: Phạm Văn Lậc, Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã;

20. Thôn Trưởng 07 thôn.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn

Ban Chỉ đạo xây dựng quy chế hoạt động, tuyên truyền vận động nhân

dân tổ chức thực hiện tốt Phong trào "TDĐKXDĐSVH" và thực hiện Quy ước

thôn trên địa bàn xã đạt kết quả cao.

Giúp Uỷ ban nhân dân xã phối hợp với UBMTTQVN và các hội đoàn thể

chỉ đạo các ngành có liên quan, các thôn tổ chức xét công nhận danh hiệu cá

nhân, gia đình và tập thể đạt danh hiệu văn hóa hàng năm theo Nghị định số

122/2018/NĐ-CP ngày 17/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ quy định về xét

tặng danh hiệu "Gia đình văn hóa", "Thôn văn hóa", "Bản văn hóa", "Ấp văn

hóa", "Tổ dân phố văn hóa"; Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 08/3/2019 của

Ban Chỉ đạo Phong trào "TDĐKXDĐSVH" tỉnh Quảng Ngãi về triển khai thực

hiện tiêu chuẩn, quy trình xét tặng danh hiệu "Gia đình văn hóa", "Thôn, Tổ dân

phố văn hóa" trên địa bàn tỉnh.

Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện Phong trào

"TDĐKXDĐSVH"; Tổ chức tự kiểm tra việc thực hiện tại các khu dân cư; Sơ

kết, tổng kết đánh giá rút kinh nghiệm.

Điều 3. Giao Công chức Văn hóa - Xã hội xã (phụ trách Văn hoá - Thông

tin) chịu trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo, Trưởng ban chuẩn bị chương trình, kế

hoạch, nội dung và tổ chức họp để phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành

viên trong Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm lập dự toán kinh phí hoạt động họp

hàng năm gửi Tài chính – Kế toán xã trình Uỷ ban nhân dân xã phê duyệt và

đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 34/QĐ-UBND ngày 03/3/2021 của Ủy ban nhân dân xã Ba Tô.

Điều 5. Công chức Văn phòng - Thống kê, Văn hóa - Xã hội, Tài chính -

Kế toán xã, các ngành, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

* Nơi nhận:
- Như Điều 5 (thực hiện);

- TT BCĐ huyện;

- TT Đảng ủy xã;     (Báo cáo)

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hiền

		2023-09-27T08:36:46+0700

		2023-09-28T07:32:21+0700

		2023-09-28T07:32:21+0700

		2023-09-28T07:32:21+0700